
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 2015 г. Норильск № ^

О переименовании муниципальных образовательных учреждений муниципального 
образования город Норильск

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Переименовать следующие муниципальные образовательные учреждения 
муниципального образования город Норильск:

1.1. муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
№ 1 «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по физическому направлению развития детей «Северок» в 
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
№ 1 «Северок»;

1.2. муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
№ 2 «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по физическому направлению развития детей «Умка» в муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 2 «Умка»;

1.3. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 3 
«Детский сад комбинированного вида «Солнышко» в муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 3 «Солнышко»;

1.4. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 4 
«Детский сад комбинированного вида «Колокольчик» в муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 4 «Колокольчик»;

1.5. муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение № 5 
«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности 
по физическому направлению развития детей «Норильчонок» в муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 5 
«Норильчонок»;

1.6.муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 9 
«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности 
по познавательно - речевому направлению развития детей «Зимушка» в 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
№ 9 «Зимушка»;

1.7. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 14 
«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности 
по художественно-эстетическому направлению развития детей «Олененок» в

LBR
Текст
http://sodruj.moy.su/NORMATIV/OSNOVNOE/postanovlenie_o_pereimenovanii_gimnazii.pdf



муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
№ 14 «Олененок»;

1.8. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 18 
«Дегский сад комбинированного вида «Полянка» в муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 18 «Полянка»;

1.9. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
№ 24 «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по физическому направлению развития детей «Родничок» в 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
№ 24 «Родничок»;

1.10. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Ха 25 «Детский сад комбинированного вида «Серебряное копытце» в муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 25 «Серебряное 
копытце»;

1.11. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
№ 28 «Детский сад комбинированного вида «Веселинка» в муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 28 «Веселинка»;

1.12. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
№ 29 «Детский сад комбинированного вида «Вишенка» в муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 29 «Вишенка»;

1.13. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
№ 31 «Детский сад для детей раннего возраста «Малыш» в муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 31 «Малыш»;

1.14. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
№ 32 «Детский сад комбинированного вида «Снегирек» в муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 32 «Снегирек»;

1.15. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
X? 36 «Детский сад комбинированного вида «Полянка» в муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Хй 36 «Полянка»;

1.16. муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
X» 45 «Детский сад комбинированного вида «Улыбка» в муниципальное автономное 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Хй 45 «Улыбка»;

1.17. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Хй 46 «Детский сад комбинированного вида «Надежда» в муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Хй 46 «Надежда»;

1.18. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Хй 48 «Детский сад присмотра и оздоровления «Золотая рыбка» в муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Хй 48 «Золотая 
рыбка»;

1.19. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Хй 49 «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по художественно-эстетическому направлению развития детей «Белочка» 
в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
Хй 49 «Белочка»;

1.20. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Хй 50 «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по художественно-эстетическому направлению развития детей «Огонек» 
з муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
Хй 50 «Огонек»;



1.21. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
№ 59 «Детский сад комбинированного вида «Золушка» в муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 59 «Золушка»;

1.22. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
№ 62 «Детский сад комбинированного вида «Почемучка» в муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 62 «Почемучка»;

1.23. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
№ 66 «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по физическому направлению развития детей «Радость» в 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
№ 66 «Радость»;

1.24. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
№ 68 «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по физическому направлению развития детей «Ладушки» в 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
№ 68 «Ладушки»;

1.25. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
№ 71 «Детский сад комбинированного вида «Антошка» в муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 71 «Антошка»;

1.26. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Ля 74 «Детский сад комбинированного вида «Земляничка» в муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 74
«Земляничка»; _

1.27. муниципальное дошкольное образовательное учреждение № 75 «Детский 
сад комбинированного вида «Зайчонок» в муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 75 «Зайчонок»;

1.28. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
№ 78 «Детский сад комбинированного вида «Василек» в муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 78 «Василек»;

1.29. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
№ 82 «Детский сад комбинированного вида «Сказка» в муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 82 «Сказка»;

1.30. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
№ 83 «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по физическому направлению развития детей «Золотой петушок» в 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
№ 83 «Золотой петушок»;

1.31. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
№ 84 «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по художественно-эстетическому направлению развития детей 
«Голубок» в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 84 «Голубок»;

1.32. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
№ 86 «Детский сад комбинированного вида «Брусничка» в муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 86 «Брусничка»;

1.33. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
№ 90 «Детский сад комбинированного вида «Цветик -  семицветик» в муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 90 «Цветик -  
Семицветик»;



1.34. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Хй 92 «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по художественно-эстетическому направлению развития детей 
«Облачко» в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад Хй 92 «Облачко»;

1.35. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Хй 93 «Детский сад комбинированного вида «Капигошка» в муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Хй 93 «Капитошка»;

1.36. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Хй 95 «Детский сад комбинированного вида «Снежинка» в муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Хй 95 «Снежинка»;

1.37. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Хй 96 «Детский сад комбинированного вида «Капельки» в муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Хй 96 «Капельки»;

1.38. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Хй 97 «Детский сад комбинированного вида «Светлица» в муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Хй 97 «Светлица»;

1.39. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Хй 98 «Детский сад комбинированного вида «Загадка» в муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Хй 98 «Загадка»;

1.40. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Хй 99 «Детский сад комбинированного вида «Топ-Топ» в муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Хй 99 «Топ-Топ»;

1.41. муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа Хй 1» в муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа Хй 1»;

1.42. муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа Хй 3» в муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа Хй 3»;

1.43. муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа Хй 6» в муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа Хй 6»;

1.44. муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа Хй 8» в муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа Хй 8»;

1.45. муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа Хй 9» в муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа Хй 9»;

1.46. муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа Хй 13» в муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа Хй 13»;

1.47. муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа Хй 14» в муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа Хй 14»;

1.48. муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа Хй 16» в муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа Хй 16»;

1.49. муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа Хй 17» в муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа Хй 17»;



1.50. муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 18» в муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 18»;

1.51. муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 20» в муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 20»;

1.52. муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 21» муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 21»;

1.53. муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 23» в муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 23»;

1.54. муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 24» в муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 24»;

1.55. муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 27» в муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 27»;

1.56. муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 28» в муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 28»;

1.57. муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 29» в муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 29»;

1.58. муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 30» в муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 30»;

1.59. муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 31» в муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 31»;

1.60. муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 32» в муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 32»;

1.61. муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 33» в муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 33»;

1.62. муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 36» в муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 36»;

1.63. муниципальное бюджегное образовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 37» в муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 37»;

1.64. муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 38» в муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 38»;

1.65. муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 39» в муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 39»;



1.66. муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа Хй 40» в муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа Хй 40»;

1.67. муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа X® 41» в муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа Хй 41»;

1.68. муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа Хй 42» в муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа Хй 42»;

1.69. муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа Хй 43» в муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа Хй 43»;

1.70. муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа Хй 45» в муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа Хй 45»;

1.71. муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Школа-интернат 
Хй 2 основного общего образования» в муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Школа интернат Хй 2»;

1.72. муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Лицей Хй 1» в 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей Хй 1»;

1.73. муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Лицей Хй 3» в 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей Хй 3»;

1.74. муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Гимназия Хй 1» в 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия Хй 1»;

1.75. муниципальное автономное образовательное учреждение «Гимназия Хй 4» 
в муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия Хй 4»;

1.76. муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Гимназия Хй 5» в 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия Хй 5»;

1.77. муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Гимназия Хе 7» в 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия X® 7»;

1.78. муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Гимназия Хй 11» 
в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия Хй 11»;

1.79. муниципальное автономное образовательное учреждение «Гимназия Хй 48» 
в муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия Хй 48»;

1.80. муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Центр
образования Хй 1» в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Центр образования Хй 1»;

1.81. муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Центр
образования Хй 2» в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Центр образования Хй 2»;

1.82. муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Центр
образования Хй 3» в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Центр образования Хй 3»;

1.83. муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования детей «Станция юных техников» в муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Станция юных техников»;

1.84. муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования детей «Станция детского и юношеского туризма и экскурсий» 
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Станция 
детского и юношеского туризма и экскурсий»;



1.85. муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования детей «Центр внешкольной работы г. Норильска» в муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Социально-образовательный 
центр»;

1.86. муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования детей «Центр внешкольной работы» в муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы»;

1.87. муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного 
образования детей «Дворец творчества детей и молодежи» в муниципальное
автономное учреждение дополнительного образования «Дворец творчества детей и 
молодежи»;

1.88. муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования детей «Дом детского творчества» в муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества»;

2. Руководителям муниципальных учреждений, указанных в пункте 1
настоящего постановления:

2.1. разработать и представить на утверждение в Управление имущества 
Администрации города Норильска уставы возглавляемых ими муниципальных 
учреждений не позднее 01.09.2015;

2.2. зарегистрировать уставы возглавляемых ими муниципальных учреждений в 
Межрайонной инспекции Федеральной Налоговой службы № 25 по Красноярскому 
краю в порядке и сроки, установленные действующим законодательством.

3. Управлению имущества Администрации города Норильска утвердить уставы 
муниципальных учреждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, не 
позднее 01.10.2015.

4. Контроль исполнения п. 2 настоящего постановления возложить на 
начальника Управления общего и дошкольного образования Администрации города 
Норильска, п. 3 -  на заместителя Руководителя Администрации города Норильска по 
собственности и развитию предпринимательства.

Руководитель Администрации города Норильска Е.Ю. Поздняков

А.Г. Колин 
342066


